
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07.09.2023  № Ш29-13-506/3 
г. Сургут 

 

О проведении Дня Здоровья 

    

               В соответствии с планом работы ОО на 2023-2024 учебный год, с целью формирования 

навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю. Солдатова 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29  09.09.2023 года День Здоровья. 

2. Утвердить план-график проведения Дня Здоровья (приложение). 

3. Классным руководителям 2-11-х классов-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в мероприятиях Дня Здоровья. 

3.2. Организовать участие родителей в мероприятиях Дня Здоровья. 

4. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 12.09.23.   

подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт. 

5. Назначить ответственными за подготовку и проведение мероприятия Дня Здоровья, вменив 

ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения соревнований  

следующих педагогических работников: Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Хазранова Р.Э., 

Макаренко А.М., Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву 

Е.В.,  Умнову А.В., Опалько В.Н., Смольник Е.М., Давыдова М.О. 

6. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции Плоп Т.Н.,  педагога-

организатора. 

7.  Музыкальное сопровождение и фото монтаж Магомедмирзоеву  Э.Ш.,  педагога-организатора. 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 

 



Приложение 

к приказу 

от __________ № ________________ 

 

 

План проведения «День здоровья» 

9 сентября 2023 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Классы Классные 

руководители 

Место 

проведения 

Время               ОМУ 

 

Ответственные 

1 

 

Осенний кросс 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 

2е 

(родители) 

Классные 

руководители 2-х 

классов 

Стадион  09.00 Сбор около стадиона в 08.50 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

2. 

 

Осенний кросс 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 

3е, 3ж, 3з 

(родители) 

Классные 

руководители 3-х 

классов 

Стадион 09.20 Сбор около стадиона в 09.10 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

3 

 

Осенний кросс 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 

4е, 4ж, 4з 

(родители) 

Классные 

руководители 4-х 

классов 

Стадион 09.40 Сбор около стадиона в 09.30 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

4 

 

Осенний кросс 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 

5е, 5ж, 5з, 5и 

(родители) 

Классные 

руководители 5-х 

классов 

Стадион 10.00 Сбор около стадиона в 09.50 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 



5 

 

Осенний кросс 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 

6е, 6ж 

(родители) 

Классные 

руководители 6-х 

классов 

Стадион 10.20 Сбор около стадиона в 10.10 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Галлямова Э.К., 

Мудрова О.С., 

Папушева М.Ю., 

Кокорина В.Ю., 

Умнова А.В., 

Ковалева Е.М., 

Смольник Е.М. 

6

  

Футбол 7-8 классы 

(сборная) 

 

Классные 

руководители 7-8-

х классов 

Стадион 10.45 Сбор около стадиона в 10.35 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Опалько В.Н., 

Литвинов А.Э., 

Макаренко А.М., 

Мерошовьян Д.А., 

Давыдов М.О. 

7 Футбол 9-11 (сборная) Классные 

руководители 9-

11-х классов 

Стадион 11.30 Сбор около стадиона в 11.20 

На стадион без приглашения 

не заходим! 

Опалько В.Н., 

Литвинов А.Э., 

Макаренко А.М., 

Мерошовьян Д.А., 

Давыдов М.О. 

 

- Все мероприятия проводятся на стадионе только при благоприятных условиях! (без дождя!) 

- Все участники должны быть в спортивной форме и обуви, включая родителей!  

- У всех должна быть основная группа здоровья (дети и родители с ограничениями к бегу и футболу не допускаются – они только в качестве 

зрителей!) 

- Участники с едой на стадион не допускаются! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.Н. Симаков, ЗДВВВР  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 
 

 
от 11.09.2021  № Ш29-13-745/1 

г. Сургут 

 
 
О проведении Дня Здоровья 
 

         В соответствии с планом работы ОО на 2021-2022 учебный год, с целью формирования 
навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю.Солдатова 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в МБОУ СОШ №29  18.09.2021 года День Здоровья. 

2. Утвердить план-график проведения Дня Здоровья (Приложение1). 
3. Классным руководителям 2-10-х классов: 
3.1. Сформировать команды классов для участия в мероприятиях Дня Здоровья. 

3.2. Организовать участие родителей в мероприятиях Дня Здоровья. 
4. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 20.09.21.   

     подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт.  
5. Назначить ответственными за подготовку и проведение мероприятия Дня Здоровья, вменив  
ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения  соревнований  

следующих педагогических работников: Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Литвинова А.Э.,  
Макаренко А.М., Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву 

Е.В., Умнову А.В., В.Н. Опалько., Смольник Е.М., Хазранову Р.Э. 
6. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции (дипломы) Плоп Т.Н.,  
педагога-организатора. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 
 

 
 

 
 

 
 
Исп.: Симаков В.Н. 



 
                                        Приложение 1 

                                к приказу  
                                                                                        №_____________ от «___»________ 2021 г. 

 

График проведения  
«День здоровья» 

 

№ 
п/п 

Мероприятие 
 

Класс Время Ответственные Погодные условия 

1. Семейный кросс 
(футбольное 

поле) 

2 + родители 1000 - 1020 
 

Классные 
руководители, 

педагоги ФК  

Удобная 
спортивная форма 

и обувь для бега на 
улице 

(по погоде) 
 

2. Семейный кросс 
(футбольное 

поле) 

4 + родители 1020 - 1050 Классные 
руководители, 

педагоги ФК 

3. Полоса 
препятствий 

(футбольное 
поле) 

5 1100 - 1130 Классные 
руководители, 

Педагоги ФК 

Удобная 
спортивная форма 

и обувь, 
позволяющая 
бегать, ползать, 

выполнять 
различные 

движения  

4. Полоса 
препятствий 

(футбольное 
поле) 

6 1130 – 1200 Классные 
руководители  

5. Полоса 

препятствий 
(футбольное 
поле) 

7 1200 – 1230 Классные 

руководители  

6. Полоса 
препятствий 
(футбольное 

поле) 

8 1230 – 1300 Классные 
руководители  

7. Футбол 
(футбольное 

поле-стадион) 

Сборная 9 кл.  
– сборная 10 

кл. + 
болельщики 

1300 Классные 
руководители  

Удобная 
спортивная форма 

и обувь для бега на 
улице  
(по погоде) 

8. Весёлые 

эстафеты на воде 

3а, б, в 0900 Классные 

руководители  

Сменная обувь для 

бассейна, 
плавательные 

принадлежности 
9. 3г, д, е 1000 Классные 

руководители 

10. 3ж, з, и 1100 Классные 

руководители 

 
Уважаемые коллеги, при хорошей (без осадков) погоде все мероприятия проводим в 

соответствии с графиком.  Если будет дождь, то мероприятия, которые должны были 
проводиться на улице отменяются, за исключением спортивного мероприятия в бассейне для 3 
классов!!!! 

 
 

Исп: Вячеслав Николаевич Симаков 

635-104 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.09.2023  № Ш29-13-571/3 
г. Сургут 

 

О проведении КТД 

«Посвящение в старшеклассники-2023» 

 

    

        На основании желания учащихся 10-х классов, с целью формирования навыков 

коллективизма, гражданской ответственности, здорового образа жизни, профилактики 

ксенофобии, этносепаратизма, экстремизма, среди учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29 30 сентября 2023 года с 10.00 до 12.00. КТД «Посвящение в  

Старшеклассники-2023». 

2. Утвердить сценарий КТД «Посвящение в старшеклассники-2023» (Приложение1). 

3. Классным руководителям 10-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в КТД. 

3.2. Организовать участие родителей в КТД 

3.3. Провести инструктаж с учащимися по ТБ на стадионе, при прохождении станций КТД. 

4. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся 10-х классов возложить на классных  

руководителей: Падерину С.А., Кузнецову Н.В., Осьмак Е.Н. 

5. Ответственными за подготовку и проведение КТД назначить следующих педагогических  

работников: педагогов-организаторов ОБЖ  Хазранова Р.Э., Велиханлы К.Э.,  учителей 

физической культуры Литвинова А.Э.,    Мудрову О.С.,  Галлямову Э.К., Мерошовьян Д.А., 

Макаренко А.М.,    Умнову А.В., Кокорину В.Ю. 

6. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К., Гаязетдиновой Д.Б.,  

руководителю объединения ДО -  30.09.2023г. подготовить итоговую статью о  результатах  

мероприятия и поместить ее на школьный сайт. 

7. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции  Плоп Т.Н.,  педагога-

организатора. 

8. Музыкальное сопровождение   педагога-организатора., Ерхову Т.Д. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н.Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.10.2023  № Ш29-13-590/3 
г. Сургут 

 

О проведении соревнований в 

большом спортивном зале и бассейне, 

посвященных Всероссийскому Дню отца 

 

        В соответствии с планом работы ОО на 2023-2024 учебный год, с целью формирования 

навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю. Солдатова, пропаганды семейных ценностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ СОШ №29  21.10.2023г. соревнования, посвященные Всероссийскому Дню 

отца. 

2. Утвердить план-график проведения соревнований (Приложение1). 

3. Классным руководителям 2-3-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в соревнованиях. 

3.2. Организовать участие родителей (отцов) в соревнованиях. 

3.3. Продумать название команд, девиз, эмблему. 

4. Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 23.10.2023г.   

подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт. 

5. Назначить ответственными за подготовку и проведение спортивного мероприятия , вменив 

ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения соревнований  

следующих педагогических работников: Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Макаренко А.М.,  

Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву Е.В., Умнову А.В., 

Опалько В.Н., Смольник Е.М., Давыдова М.О. 

6. Назначить ответственной за подготовку наградной продукции (благодарственные письма)  

Плоп Т.Н., педагога-организатора. 

7. Музыкальное сопровождение и фото монтаж  Ерхова Т.Д., педагога-организатора. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Симакова В.Н., заместителя директора по 

ВВВР. 
 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 1 

к приказу 

от ___________ № _______________ 

 

 

План проведения спортивных мероприятий, 

Посвященных Дню ОТЦА 

20 октября 2023 года 

Мероприятие в бассейне -для 3-х классов; 

Мероприятие в Большом спортивном зале-для 2-х классов 

 
№ Название 

мероприятия 

Участники  Состав Место 

проведения 

Время  Ответственные  ОМУ 

1 Папа, я – 

спортивная 

семья 

2 классы: 

Команда №1 

 (2а + 2б ) 

Команда №2 

 (2в + 2г ) 

Команда №3  

(2д + 2е ) 

 

В каждой 

команде  

6 человек  

(2 папы + 4 

ребёнка) 

Спортивный 

зал (1 этаж) 

10.45 - за подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры; 

- за музыкальное 

сопровождение 

мероприятия – 

педагоги – 

организаторы; 

- за подготовку 

команд – 

классные 

руководители 2 

классов 

Симаков В.Н. 

Галлямова Э.К. 

Велиханлы 

К.Э. 

Мерошовьян 

Д.А. 

Макаренко 

А.М. 

Литвинов А.Э. 

Ерхова Т.Д. 

Плоп Т.Н. 

 

Подготовить: 

название, 

девиз. 

Элементы 

единой формы 

приветствуютс

я 

2 Папа, я – 

спортсмены 

3 классы В каждой 

команде 4 

человека (2 

папы + 2 

ребёнка) 

Плавательный 

бассейн МБОУ 

СОШ №29 

10.00 - за подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры 

(плавания) 

 

Тренеры-

преподаватели: 

Умнова А.В., 

Смольник 

Е.М., Кокорина 

В.Ю., 

Ковалева Е.М., 

Опалько В.Н. 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.10.2022  № Ш29-13-712/2 
г. Сургут 

 

О проведении соревнований,  

 посвященных  Всероссийскому Дню отца 

 

    

               В соответствии с планом работы ОО на 2022-2023 учебный год, с целью формирования 

навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю.Солдатова 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 22.10.2022 года в большом спортивном зале,   в бассейне  соревнования, 

посвященные Всероссийскому Дню отца. 

2.  Утвердить план-график проведения соревнований (Приложение1). 

3.  Классным руководителям 2-3-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в соревнованиях. 

3.2. Организовать участие родителей (отцов) в соревнованиях. 

3.3. Продумать название команд, девиз, эмблему. 

4.  Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 22.10.2022.   

подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт. 

5.  Назначить ответственными за подготовку и проведение спортивного мероприятия , вменив 

ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения соревнований  

следующих педагогических работников: Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Макаренко А.М.,  

Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву Е.В., Умнову А.В., 

Опалько В.Н., Смольник Е.М., Давыдова М.О. 

6.  Назначить ответственными: 

-  за подготовку благодарственных писем Плоп Т.Н., педагога-организатора. 

-  за музыкальное сопровождение и фото монтаж-Ерхова Т.Д., педагога-организатора. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н.Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 1 

к приказу 

от «____» _______ 2022 № _________________ 

 

 

План проведения спортивных мероприятий 

22 октября 2022 года 

Мероприятие в бассейне - для 3-х классов; 

Мероприятие в большом спортивном зале  - для 2-х классов 

 
№ Название 

мероприятия 

Участники  Состав Место 

проведения 

Время  Ответственные  ОМУ 

1 Папа, я – 

спортивная 

семья 

2 классы: 

Команда №1 

(2а + 2б ) 

Команда №2 

(2в + 2г ) 

Команда №3 

(2д + 2е ) 

Команда №4 

(2ж + 2з ) 

В каждой 

команде  

6 человек  

(2 папы + 

4 ребёнка) 

Спортивный 

зал (1 этаж) 

10.45 - За подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры 

- За музыкальное 

сопровождение 

мероприятия – 

педагоги – 

организаторы 

- За подготовку 

команд – 

классные 

руководители 

2 классов 

 

 

Галлямова Э.К. 

Велиханлы К.Э., 

Мерошовьян Д.А. 

Ерхова Т.Д., 

 Плоп Т.Н. 

 

 

 

 

Подготовить: 

название, девиз. 

Элементы единой 

формы 

приветствуются 

2 Папа, я – 

спортсмены 

3 классы В каждой 

команде 4 

человека 

(2 папы + 

2 ребёнка) 

Плавательный 

бассейн 

МБОУ СОШ 

№29 

10.00 - За подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры 

(плавания) 

 

Тренеры-

преподаватели: 

Умнова А.В., 

Смольник Е.М., 

Кокорина В.Ю., 

Ковалева Е.М., 

Опалько В.Н. 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 11.11.2024  № Ш29-13-758/4 

г. Сургут 

 
О подготовке и проведение соревнования  

«Мама+ я- отличные спортсмены!», 

 посвященного Всероссийскому 

Дню МАТЕРИ 

  

         В соответствие с планом работы школы на 2024-2025 учебный год, с целью воспитания и 

укрепления семейных ценностей, формирования здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1.  Провести  16 ноября 2024 года в 9.00 в большом спортивном зале  соревнования команд 

«Мама+ я-отличные спортсмены» на параллели 5-х классов (1 мама+1 сын, дочь)-, посвященный 

Всероссийскому Дню МАТЕРИ. 

2. Ответственными за реализацию мероприятия назначить следующих педагогических 

работников: Велиханлы К.Э., Галлямову Э.К., Мудрову О.С., Мерошовьян Д.А., учителей 

физической культуры; классных руководителей 5-х классов: Петрову А.Г., Казакбаеву Р.И. 

Голубцову Е.А., Маслову К.С., Кондрашову Е.Ю., Макарову Д.А., Шевцову Ю.К., Горевую А.С. 

Ющак Т.И., педагога-организатора. 

3. Педагогическим работникам (п 2.): 

3.1. Сформировать команды, подготовить инвентарь, оборудовать места проведения турнира. 

3.2. Провести инструктаж по технике безопасности с учащимися о правилах поведения в 

общественных местах. 

4.   Ющак Т.И. педагогу-организатору  к 15. 11.2024 подготовить наградную продукцию. 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н. Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0090723969269472329CA708DF35F8B064 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 27.08.2024 с по 20.11.2025 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.11.2022  № Ш29-13-785/2 
г. Сургут 

 

О проведении соревнований в 

большом спортивном зале и бассейне, 

посвященных Всероссийскому Дню Матери 

 

                  В соответствии с планом работы ОО на 2022-2023 учебный год, с целью формирования 

навыков здорового образа жизни, профилактики вредных привычек среди учащихся в рамках 

работы спортивного клуба им. Ю.Солдатова, пропаганды семейных ценностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУСОШ №29  19.11.2022 года соревнования, посвященные Всероссийскому 

Дню Матери. 

2. Утвердить план-график проведения соревнований (Приложение1). 

3.  Классным руководителям 2 - 4-х классов: 

3.1. Сформировать команды классов для участия в соревнованиях. 

3.2. Организовать участие родителей (матерей) в соревнованиях. 

3.3. Продумать название команд, девиз, эмблему. 

4.  Руководителю МО учителей физической  культуры Галлямовой Э.К. в срок до 21.11.2022.   

подготовить итоговую таблицу результатов мероприятия и поместить на школьный сайт. 

5.  Назначить ответственными за подготовку и проведение спортивного мероприятия,  вменив 

ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся на время проведения соревнований в 

большом спортивном зале следующих педагогических работников:  Галлямову Э.К., Макаренко 

А.М.,  Мудрову О.С., Велиханлы К.Э.; 

в бассейне: Папушеву М.Ю. Кокорину В.Ю., Ковалеву Е.В., Умнову А.В., Опалько В.Н., 

Смольник  Е.М., Давыдова М.О. 

6.  Назначить ответственной за подготовку наградной продукции (благодарственные письма)  

Т.Н. Плоп, педагога-организатора. 

7.  Музыкальное сопровождение и фото монтаж-Ерхова Т.Д., педагога-организатора. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н.Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C3F2864BD48F9CD02FF3CBB511484A4A 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 30.06.2022 с по 23.09.2023 

И.В. Батракова 

 
 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 1 

к приказу 

от 15.11.2022 № Ш29-13-_______/2 

 

 

План проведения спортивных мероприятий 

19 октября 2022 года 

Мероприятие в бассейне-для 4-х классов; 

Мероприятие в Большом спортивном зале-для 2-х классов 

 
№ Название 

мероприятия 

Участники  Состав Место 

проведения 

Время  Ответственные   

1. Мама, я – 

спортивная 

семья 

2 классы: 

Команда №1 

(2а + 2б ) 

Команда №2 

(2в + 2г ) 

Команда №3 

(2д + 2е ) 

Команда №4 

(2ж + 2з ) 

В каждой 

команде  

6 человек  

(2 мамы + 

4 ребёнка) 

Спортивный 

зал (1 этаж) 

10.45 - за подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры 

- за 

музыкальное 

сопровождение 

мероприятия – 

педагоги – 

организаторы 

- за подготовку 

команд – 

классные 

руководители 2 

классов 

Галлямова Э.К. 

Велиханлы 

К.Э.,  

Ерхова Т.Д.,  

Плоп Т.Н. 

Макаренко 

А.М., 

Мудрова О.С. 

Подготовить: 

название, 

девиз. 

Элементы 

единой формы 

приветствуютс

я 

2. Мама, я – 

спортсмены 

4 классы В каждой 

команде 4 

человека 

(2 мамы + 

2 ребёнка) 

Плавательный 

бассейн МБОУ 

СОШ №29 

10.00 - за подготовку 

мероприятия 

(торжественное 

открытие, 

приветствие, 

организация 

конкурсов) – 

учителя 

физической 

культуры 

(плавания) 

 

Тренеры-

преподаватели: 

Умнова А.В., 

Смольник 

Е.М.,  

Кокорина 

В.Ю., 

Ковалева Е.М., 

Опалько В.Н. 

Давыдов М.О. 

 

 

 

 

 








